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Sanction and Disbursement of
Industrial Promotion Subsidy to Units
Other than Mega Project under Package
Scheme of Incentives 2007.

Government of Maharashtra,
Industries, Energy and Labour Department,

Government Resolution No.PSI-2108/CR-278/Ind-8,
Mantralaya, Mumbai-400 032.
Dated the 4th December, 2008.

Read :1) G.R., I.E. & L.D. No. PSI-1707/(CR-50)/IND-8, dated 30/3/2007
    ( Package Scheme of Incentives 2007 ).
2) G.R., I.E. & L.D. No. PSI-2108/CR-35/Ind-8, dated 21/5/2008
3) G.R., I.E. & L.D. No. PSI-1708/CR-228/Ind-8, dated 25/8/2008

Preamble :

The State Government had declared the Industrial, Investment,

Infrastructure Policy 2006 to ensure sustained industrial growth, further improve

the conducive industrial climate in the State, provide a global competitive edge to

the State’s industry, and promote employment and balanced regional

development.  As envisaged in the Policy, the Government of Maharashtra

subsequently announced the Package Scheme of Incentives (PSI) 2007 vide

Government Resolution No. PSI-1707/(CR-50)/Ind-8, dated 30.3.2007.  The

Government Resolution outlines the eligibility criteria, quantum of incentives and

monitoring mechanism for administering the Scheme.

The concept of Industrial Promotion Subsidy (IPS) has been incorporated

in the PSI 2007, and the quantum of IPS admissible is outlined therein (Para 5.1

of GR dated 30.3.2007).  The matter of putting in place the mechanism for

sanction and disbursement of IPS to Eligible Units (other than Mega Projects)

under PSI 2007 was under consideration of the Government.

Resolution :

The Government is now pleased to prescribe the following procedure for

sanction and disbursement of Industrial Promotion Subsidy to all Eligible Units,

other than Mega Projects, covered under PSI 2007.
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Definitions :-

2.1  “Relevant Taxes” referred to in PSI 2007 shall mean the amount of tax

payable under the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (“MVAT Act”) and

Central Sales Tax Act, 1956 (“CST Act”) by the Eligible Units (other than Mega

Projects) in respect of sales of finished products as defined under Para 3.7 of

PSI 2007, after adjustment of set-off or any other credit available for the tax

period.

Explanation :

i) In case of inter-State sales to registered dealers, the relevant tax shall be

computed as per the prevailing CST rates supported with valid declarations

under the CST Act.

ii) Any part payment made in appeal, interest paid on taxes, penalties and fees

thereunder, etc. shall be excluded for determining the taxes payable for the

computation of IPS.

iii) In respect of Expansion / Diversification, the quantum and period for availing

IPS will be governed by the provisions contained in Para 3.6 and 5.1(b) of PSI

2007, and shall be restricted to the extent of relevant taxes paid in respect of

sales of finished products manufactured out of the expanded / diversified

capacities.

2.2 Financial Year shall have the same meaning as defined in the MVAT Act

from time to time, which is 1st April to 31st March at present.

3. Modalities:

3.1 The Implementing Agency shall be the sanctioning and

disbursement agency for IPS.

3.2 The quantum of IPS and the period shall be as per the Eligibility

Certificate issued by the Implementing Agency.

3.3 The Industries Department will place available funds with the

Directorate of Industries for disbursement of IPS as per the

prevailing practice followed while disbursing incentives under PSI

Schemes.
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3.4 The Implementing Agency and Sales Tax Department shall

reconcile the disbursement of IPS for every year, as far as possible

within 16 months of the close of that financial year.  The Sales Tax

Department shall consider issuing an identification certificate to the

Eligible Unit based on the Eligibility Certificate issued by the

Implementing Agency for facilitating such reconciliation.

3.5 In respect of the Eligible Units which are required to file statutory

VAT audit report in Form 704 under the MVAT Rules, 2005 to the

Sales Tax Department, the claim shall be provisionally sanctioned

at 85% of the admissible IPS amount. The balance amount of

admissible IPS shall be sanctioned after reconciliation with the

Sales Tax Department as per Para 3.4 and after the disposal of

appeal, if any, preferred by the Eligible Unit.

3.6 An Eligible Unit holding Eligibility Certificate shall prefer a claim for

each financial year in Form II (Annexure - A).  The valid claim shall

be supported with the following documents.

a) Auditor’s Certificate (Annexure - B) certifying the actual value of

turnover / VAT paid under MVAT Act, 2002 and the CST paid

under CST Act, 1956, pertaining to the finished products

manufactured by the Eligible Unit during the claim period.

b) Certified copies of VAT / CST returns for the relevant period.

c) Due authorization by the concerned entity in favour of the

signatory for signing the application and executing undertakings

/ agreements / covenants.

d) Statutory VAT auditors’ report (if applicable under MVAT Act) in

Form No. 704.

e) Auditors’ Certificate (Annexure - C) with regard to fixed assets.

f) Estimate (Annexure – D) regarding the anticipated liabilities

under VAT and CST for the next financial year.

g) Any other documents / certificates as may be sought by the

Implementing Agency as required by it.
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All the enclosures shall be duly signed by the authorized

signatory.

3.7 If it is found by the Implementing Agency that, due to an error in

fact or of law, an amount of IPS has been sanctioned or paid to the

Eligible Unit which is in excess of or less than what was actually

payable in respect of any period or part thereof, the Implementing

Agency may, with the prior approval of the State Government, pass

a revised order recording the reasons thereof, within 5 years from

the date of the original sanction order, determining the actual

amount of IPS payable to the Eligible Unit in respect of that period

( or part thereof ), and thereupon:

(a) if a higher amount of IPS is payable to the Eligible Unit, the

balance amount may be disbursed, or

(b) if an excess amount of IPS has already been paid on account of

the Eligible Unit revising its VAT / CST returns downwards after

sanction / disbursement of IPS or for any other reason, steps

shall be taken to recover the excess amount by way of

deduction from the amount of IPS for any subsequent period [or

part thereof] or to effect a lump-sum recovery to be paid by the

Eligible Unit within 30 days of passing of the order.

3.8 The valid claim should be filed within 11 months of the close of the

concerned financial year.  The 1st such claim should be filed within

11 months from the close of financial year during which the

Eligibility Certificate was issued.  However, the Units which have

obtained Eligibility Certificate prior to issue of this GR shall file valid

claims for the period prior to the financial year 2008-09 within 6

months from the date of this GR.

3.9 Any delay in filing of valid claim beyond the period stipulated in

Para 3.8 above shall attract penalty by way of 10% deduction in the

quantum of admissible IPS relating to that claim.  For delays

exceeding 6 months, the relevant claim shall be automatically

treated as having lapsed and no IPS shall be admissible for the

period covered in the claim.
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3.10 For the purpose of assisting Government to assess future

budgetary requirements under PSI 2007, all Eligible Unit are

required to submit information to the Implementing Agency in Form-

X (Annexure – D) specifying the anticipated liabilities under VAT

and CST for the next financial year. The information in Form-X shall

be submitted to the Implementing Agency by the 31st October of the

financial year previous to the claim period.

3.11 On receipt of the valid claim complete in all respects, the

Implementing Agency shall, after verifying the correctness of the

particulars furnished in the application and the document, sanction

the admissible quantum of IPS ordinarily within 90 days of the

receipt of the application.

3.12 The Implementing Agency shall maintain an account of each

Eligible Unit in whose favour the Eligibility Certificate has been

granted and shall fix the limit of disbursement to the extent of the

value of incentive as mentioned in Eligibility Certificate.

4. This G.R. issued with the concurrence of F.D. vide its U.O.R. No. 42/

2008/Taxation-1, dated the 2/12/2008.

5. This G.R. is available on the website of the Government having computer

code No.20081204160723001.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

( D. A. Kulkarni )
       Under Secretary to
Government of Maharashtra

To,

Development Commissioner( Industries ), M.S., Mumbai,

Commissioner of Sales Tax, M.S., Mumbai,

Chief Executive Officer, Maharashtra Industrial Development Corporation,

Mumbai,

Accountant General( Accounts and Entitlement )-I, Mumbai,

Accountant General( Audit )-I, Mumbai,

Accountant General( Accounts and Entitlement )-II, Nagpur,

Accountant General( Audit )-II, Nagpur,
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Pay and Accounts Officer, Mumbai,

Resident Audit Officer, Mumbai,

Finance Department( Taxation-1 ), Mantralaya, Mumbai-32,

Select File ( Ind-8 )
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ºÉÉ¨ÉÖÊ½þEò |ÉÉääiºÉÉ½þxÉ ªÉÉäVÉxÉÉ 2007 JÉÉ±ÉÒ
Ê´É¶ÉÉ±É PÉ]õEò ´ÉMÉ³ÚýxÉ +xªÉ PÉ]õEòÉÆEòÊ®úiÉÉ
+ÉètÉäÊMÉEò Ê´ÉEòÉºÉ +xÉÖnùÉxÉÉSÉÒ ¨ÉÆVÉÚ®úÒ ´É
´ÉÉ]õ{ÉÉSÉÒ EòÉªÉÇ{ÉvnùiÉÒ.

¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ¶ÉÉºÉxÉ
=tÉäMÉ, =VÉÉÇ ´É EòÉ¨ÉMÉÉ®ú Ê´É¦ÉÉMÉ,

¶ÉÉºÉxÉ ÊxÉhÉÇªÉ Gò.{ÉÒBºÉ+ÉªÉ-2108/ºÉÒ+É®ú-278/=tÉäMÉ-8,
¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ, ¨ÉÖÆ¤É<Ç-400 032,

ÊnùxÉÉÆEò :- 4 Êb÷ºÉå¤É®ú, 2008.

´ÉÉSÉÉ :- 1) ¶ÉÉºÉxÉ ÊxÉhÉÇªÉ, =tÉäMÉ, =VÉÉÇ ´É EòÉ¨ÉMÉÉ®ú Ê´É¦ÉÉMÉ Gò. {ÉÒBºÉ+ÉªÉ-1707/
     (ºÉÒ+É®ú -50)/=tÉäMÉ-8, ÊnùxÉÉÆEò-30 ¨ÉÉSÉÇ, 2007 (ºÉÉ¨ÉÖÊ½þEò |ÉÉääiºÉÉ½þxÉ
     ªÉÉäVÉxÉÉ-2007)
 2) ¶ÉÉºÉxÉ ÊxÉhÉÇªÉ, =tÉäMÉ, =VÉÉÇ ´É EòÉ¨ÉMÉÉ®ú Ê´É¦ÉÉMÉ, Gò. {ÉÒBºÉ+ÉªÉ-2108/
    ºÉÒ+É®ú-35/=tÉäMÉ-8, ÊnùxÉÉÆEò 21 ¨Éä, 2008.

 3) ¶ÉÉºÉxÉ ÊxÉhÉÇªÉ, =tÉäMÉ, =VÉÉÇ ´É EòÉ¨ÉMÉÉ®ú Ê´É¦ÉÉMÉ, Gò. {ÉÒBºÉ+ÉªÉ-1708/
    ºÉÒ+É®ú-228/=tÉäMÉ-8, ÊnùxÉÉÆEò 25 +ÉìMÉº]õ, 2008.

|ÉºiÉÉ´ÉxÉÉ :-

ºÉÉiÉkªÉ{ÉÚhÉÇ +ÉètÉäÊMÉEò Ê´ÉEòÉºÉ ºÉÉvÉhªÉÉEò®úÒiÉÉ, ®úÉVªÉÉiÉÒ±É {ÉÉä¹ÉEò +ÉètÉäÊMÉEò

´ÉÉiÉÉ´É®úhÉÉiÉ +ÊvÉEò ºÉÖvÉÉ®úhÉÉ ´½þÉ´ÉÒ, ®úÉVªÉÉiÉÒ±É =tÉäMÉÉÆxÉÉ VÉÉMÉÊiÉEò ºiÉ®úÉ´É®ú º{ÉvÉÉÇi¨ÉEò nùVÉÉÇ

|ÉÉ{iÉ ´½þÉ´ÉÉ iÉºÉäSÉ |ÉÉnäùÊ¶ÉEò Ê´ÉEòÉºÉÉiÉ ºÉ¨ÉiÉÉä±É ®úÉ½þhªÉÉ´É®ú +ÉÊhÉ ®úÉäVÉMÉÉ®ú ÊxÉÌ¨ÉiÉÒ´É®ú ¦É®ú

näùhªÉÉºÉÉ`öÒ ®úÉVªÉ ¶ÉÉºÉxÉÉxÉä xÉ´ÉÒxÉ +ÉètÉäÊMÉEò, MÉÖÆiÉ´ÉhÉÚEò +ÉÊhÉ {ÉÉªÉÉ¦ÉÚiÉ ºÉÖÊ´ÉvÉÉ vÉÉä®úhÉ 2006

VÉÉ½þÒ®ú Eäò±Éä +É½äþ.  ºÉnù®ú vÉÉä®úhÉÉ¨ÉvªÉä +Ê¦É|ÉäiÉ +ºÉ±ªÉÉ|É¨ÉÉhÉä, ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ¶ÉÉºÉxÉÉxÉä, ¶ÉÉºÉxÉ

ÊxÉhÉÇªÉ, =tÉäMÉ, >ðVÉÉÇ ´É EòÉ¨ÉMÉÉ®ú Ê´É¦ÉÉMÉ Gò. {ÉÒBºÉ+ÉªÉ-1707/(ºÉÒ+É®ú-50)/=tÉäMÉ-8,

ÊnùxÉÉÆEò 30 ¨ÉÉSÉÇ, 2007 xÉä ºÉÉ¨ÉÖÊ½þEò |ÉÉääiºÉÉ½þxÉ ªÉÉäVÉxÉÉ (ºÉÉ|ÉÉäªÉÉä) 2007 VÉÉ½þÒ®ú Eäò±ÉÒ +É½äþ.

ºÉnù®ú ¶ÉÉºÉxÉ ÊxÉhÉÇªÉÉ¨ÉvªÉä ½þÒ ªÉÉäVÉxÉÉ ®úÉ¤ÉÊ´ÉhªÉÉºÉÉ`öÒ {ÉÉjÉiÉäSÉä ÊxÉEò¹É, |ÉÉäiºÉÉ½þxÉÉÆSÉÒ ®úCEò¨É

+ÉÊhÉ ºÉÆÊxÉªÉjÉhÉÉSÉÒ EòÉªÉÇ{ÉvnùiÉÒ º{É¹]õ Eò®úhªÉÉiÉ +É±ÉÒ +É½äþ.
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 ºÉÉ.|ÉÉä.ªÉÉä.-2007 ¨ÉvªÉä +ÉètÉäÊMÉEò Ê´ÉEòÉºÉ +xÉÖnùÉxÉÉSÉÒ ºÉÆEò±{ÉxÉÉ ºÉ¨ÉÉÊ´É¹]õ Eò®úhªÉÉiÉ

+É±ÉÒ +É½äþ. +xÉÖYÉäªÉ +ÉètÉäÊMÉEò Ê´ÉEòÉºÉ +xÉÖnùÉxÉÉSÉÒ ®úCEò¨É ¶ÉÉºÉxÉ ÊxÉhÉÇªÉ ÊnùxÉÉÆEò

30.3.2007 ¨ÉvÉÒ±É {ÉÊ®úSUäônù 5.1 ¨ÉvªÉä xÉ¨ÉÚnù Eò®úhªÉÉÆiÉ +É±ÉÒ +É½äþ.  ºÉÉ.|ÉÉä.ªÉÉä.- 2007

JÉÉ±ÉÒ Ê´É¶ÉÉ±É PÉ]õEò ´ÉMÉ³ÚýxÉ +xªÉ {ÉÉjÉ PÉ]õEòÉÆxÉÉ tÉ´ÉªÉÉSªÉÉ +ÉètÉäÊMÉEò Ê´ÉEòÉºÉ +xÉÖnùÉxÉÉSªÉÉ

®úEò¨ÉäºÉ ¨ÉÆVÉÚ®úÒ ´É ´ÉÉ]õ{ÉÉºÉÉ`öÒ  EòÉªÉÇ{ÉvnùiÉÒ +ÉJÉÚxÉ näùhªÉÉSÉÉ |É¶xÉ ¶ÉÉºÉxÉÉSªÉÉ Ê´ÉSÉÉ®úÉvÉÒxÉ ½þÉäiÉÉ.

ÊxÉhÉÇªÉ :-

ºÉÉ.|ÉÉä.ªÉÉä.-2007 JÉÉ±ÉÒ Ê´É¶ÉÉ±É PÉ]õEò ´ÉMÉ³ÚýxÉ +xªÉ ºÉ´ÉÇ {ÉÉjÉ PÉ]õEòÉÆxÉÉ +ÉètÉäÊMÉEò Ê´ÉEòÉºÉ

+xÉÖnùÉxÉ (+Éè.Ê´É.+.) ¨ÉÆVÉÚ®ú ´É ´ÉÉ]õ{É Eò®úhªÉÉºÉÉ`öÒ ¶ÉÉºÉxÉ ªÉÉuùÉ®äú JÉÉ±ÉÒ±É|É¨ÉÉhÉä EòÉªÉÇ{ÉvnùiÉÒ

+ÉJÉÚxÉ näùiÉ +É½äþ.

2. ´ªÉÉJªÉÉ :-

2.1 ºÉÉ.|ÉÉä.ªÉÉä. 2007 ¨ÉvªÉä xÉ¨ÉÚnù Eäò±Éä±Éä “ºÉÆ¤ÉÆÎvÉiÉ Eò®ú” ¨½þhÉVÉä, {ÉÉjÉ PÉ]õEòÉÆxÉÒ iÉªÉÉ®ú

´ÉºiÉÚSªÉÉ (ºÉÉ.|ÉÉä.ªÉÉä. 2007 SªÉÉ {ÉÊ®SUäônù Gò. 3.7 xÉÖºÉÉ®ú) Ê´ÉGòÒ´É®ú ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ¨ÉÚ±ªÉ´ÉÌvÉiÉ Eò®ú

+ÊvÉÊxÉªÉ¨É 2002 +ÉÊhÉ EåòÊpùªÉ Ê´ÉGòÒEò®ú +ÊvÉÊxÉªÉ¨É 1956 JÉÉ±ÉÒ ´ÉVÉÉ´É]õÒSÉä ËEò´ÉÉ Eò®ú-

EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒºÉÉ`öÒ ={É±É¤vÉ +ºÉ±Éä±ªÉÉ <iÉ®ú VÉ¨ÉÉ ®úEò¨ÉÉ (GäòÊb÷]õºÉÂ) SÉä ºÉ¨ÉÉªÉÉäVÉxÉ Eäò±ªÉÉxÉÆiÉ®,

¦É®úhÉÉ Eò®úÉ´ÉªÉÉSÉÒ ®úCEò¨É

º{É¹]õÒEò®úhÉ :-

(1) xÉÉånùhÉÒEÞòiÉ Ê´ÉGäòiªÉÉÆxÉÉ +ÉÆiÉ®ú-®úÉVªÉ Ê´ÉGòÒSªÉÉ ¤ÉÉ¤ÉiÉÒiÉ, EåòÊpùªÉ Ê´ÉGòÒ-Eò®ú

+ÊvÉÊxÉªÉ¨ÉÉJÉÉ±ÉÒ±É ´ÉèvÉ xÉ¨ÉÖxªÉÉ´É®ú (Valid Declaration) +ÉvÉÉÊ®úiÉ |ÉSÉÊ±ÉiÉ EåòÊpùªÉ Ê´ÉGòÒ

Eò®úÉSªÉÉú nù®úÉxÉä ""ºÉÆ¤ÉÆÊvÉiÉ Eò®ú'' ¨½þhÉÚxÉ {ÉÊ®úMÉhÉxÉÉ Eò®úhªÉÉiÉ ªÉä<Ç±É.
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(2) +Éè. Ê´É. +. SªÉÉ {ÉÊ®úMÉhÉxÉäºÉÉ`öÒ ÊxÉÎ¶SÉiÉ Eò®úÉ´ÉªÉÉSªÉÉ Eò®úÉSªÉÉ ®úEò¨Éä¨ÉvÉÚxÉ +Ê{É±É

Eò®úiÉÉÆxÉÉ ¦ÉÉMÉ¶É: |ÉnùÉxÉ Eäò±Éä±ÉÒ EòÉähÉiÉÒ½þÒ ®úCEò¨É, Eò®úÉ´É®ú ¦É®ú±Éä±Éä ´ªÉÉVÉ, iªÉÉ´É®úÒ±É

nÆùb÷ ´É ¶ÉÖ±EòÉSÉÒ ®úCEò¨É, <. ´ÉMÉ³ýhªÉÉiÉ ªÉäiÉÒ±É.

(3) Ê´ÉºiÉÉ®ú / Ê´ÉÊ´ÉvÉÒEò®úhÉÉSªÉÉ ¤ÉÉ¤ÉiÉÒiÉ, +Éè.Ê´É.+. Ê¨É³ýhªÉÉºÉÉ`öÒ ®úCEò¨É ´É EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒ

ªÉÉÆSÉä ÊxÉªÉ¨ÉxÉ ºÉÉ.|ÉÉä.ªÉÉä.-2007 SªÉÉ {ÉÊ®úSUäônù 3.6 +ÉÊhÉ 5.1(¤É) xÉä Eò®úhªÉÉiÉ ªÉä<Ç±É,

+ÉÊhÉ Ê´ÉºiÉÉ®ú / Ê´ÉÊ´ÉvÉÒEò®úhÉÉSªÉÉ EòÉªÉÇGò¨ÉÉJÉÉ±ÉÒ =i{ÉÉnùxÉ Eäò±Éä±ªÉÉ iÉªÉÉ®ú ´ÉºiÉÖÆSªÉÉ

Ê´ÉGòÒ´É®ú ¦É®ú±Éä±ªÉÉ ºÉÆ¤ÉÆÊvÉiÉ Eò®úÉÆSªÉÉ ´ªÉÉ{iÉÒ <iÉEäò ¨ÉªÉÉÇÊnùiÉ ®úÉ½þÒ±É.

2.2 ""+ÉÌlÉEò ´É¹ÉÇ'' ¨½þhÉVÉä, ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ¨ÉÚ±ªÉ´ÉÌvÉiÉ Eò®ú +ÊvÉÊxÉªÉ¨ÉÉJÉÉ±ÉÒ ´Éä³ýÉä´Éä³ýÒ ÊxÉÎ¶SÉiÉ

Eò®úhªÉÉiÉ +É±Éä±ÉÉ EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒ, VÉÉä ºÉvªÉÉ 1 BÊ|É±É iÉä 31 ¨ÉÉSÉÇ +ºÉÉ +É½äþ.

3. EòÉªÉÇ{ÉvnùiÉÒ :-

3.1 +Æ̈ É±É¤ÉVÉÉ´ÉhÉÒ ªÉÆjÉhÉÉ +Éè. Ê´É. +. ¨ÉÆVÉÚ®ú ´É ´ÉÉ]õ{É Eò®úhÉÉ®úÒ ªÉÆjÉhÉÉ ®úÉ½þÒ±É.

3.2 +Éè. Ê´É. +. SÉÒ ®úCEò¨É +ÉÊhÉ EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒ ½þÒ +Æ̈ É±É¤ÉVÉÉ´ÉhÉÒ ªÉÆjÉhÉäxÉä Ênù±Éä±ªÉÉ

|É¨ÉÉhÉ{ÉjÉÉxÉÖºÉÉ®ú ®úÉ½þÒ±É.

3.3 ºÉÉ|ÉÉäªÉÉä JÉÉ±ÉÒ |ÉÉäiºÉÉ½þxÉÉÆSÉä ´ÉÉ]õ{É Eò®úhªÉÉºÉÉ`öÒ |ÉSÉÊ±ÉiÉ {ÉvnùiÉÒ|É¨ÉÉhÉä =tÉäMÉ

Ê´É¦ÉÉMÉ +xÉÖnùÉxÉÉSªÉÉ ®úEò¨ÉÉÆSÉä ´ÉÉ]õ{É Eò®úhªÉÉºÉÉ`öÒ ={É±É¤vÉ ÊxÉvÉÒ =tÉäMÉ

ºÉÆSÉÉ±ÉxÉÉ±ÉªÉÉEòbä÷ näù<Ç±É.

3.4 +Æ̈ É±É¤ÉVÉÉ´ÉhÉÒ ªÉÆjÉhÉÉ +ÉÊhÉ Ê´ÉGòÒEò®ú Ê´É¦ÉÉMÉ nù®ú´É¹ÉÔ ´ÉÉ]õ{É Eò®úhªÉÉiÉ

+É±Éä±ªÉÉ +Éè. Ê´É. +. SªÉÉ ®úEò¨ÉÉÆSÉÉ iÉÉ³ý¨Éä³ý, +ÉÌlÉEò ´É¹ÉÇ ºÉÆ{É±ªÉÉxÉÆiÉ®ú

¶ÉCªÉiÉÉä 16 ¨ÉÊ½þxªÉÉÆSªÉÉ +ÉiÉ PÉÉ±Éä±É.  iÉÉ³ý¨Éä³ý PÉÉ±ÉhªÉÉSÉä EòÉ¨É ºÉÖEò®ú

Eò®úhªÉÉºÉÉ`öÒ, +Æ¨É±É¤ÉVÉÉ´ÉhÉÒ ªÉÆjÉhÉäxÉä Ênù±Éä±ªÉÉ {ÉÉjÉiÉÉ |É¨ÉÉhÉ{ÉjÉÉSªÉÉ +ÉvÉÉ®ä,

Ê´ÉGòÒEò®ú Ê´É¦ÉÉMÉÉEòbÚ÷xÉ {ÉÉjÉ PÉ]õEòÉ±ÉÉ,ú BEò +Éä³ýJÉ |É¨ÉÉhÉ{ÉjÉ näùiÉÉ ªÉä<Ç±É.
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3.5 ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ¨ÉÚ±ªÉ´ÉÌvÉiÉ Eò®ú ÊxÉªÉ¨É, 2005 JÉÉ±ÉÒ xÉ¨ÉÖxÉÉ 704 ¨ÉvªÉä ´ÉèvÉÉÊxÉEò

¨ÉÚ±ªÉ´ÉÌvÉiÉ Eò®ú ±ÉäJÉÉ{É®úÒIÉhÉ +½þ´ÉÉ±É VªÉÉ {ÉÉjÉ PÉ]õEòÉÆxÉÒ Ê´ÉGòÒEò®ú Ê´É¦ÉÉMÉÉ±ÉÉ

ºÉÉnù®ú Eò®úÉ´ÉªÉÉSÉÒ +É´É¶ªÉEòiÉÉ +É½äþ iªÉÉÆSªÉÉ ¤ÉÉ¤ÉiÉÒiÉ, +xÉÖYÉäªÉ +Éè. Ê´É. +.

SªÉÉ ®úCEò¨ÉäSªÉÉ 85 ]õCEäò ®úCEò¨É |ÉlÉ¨É ¨ÉÆVÉÚ®ú Eò®úhªÉÉiÉ ªÉä<Ç±É.  +Éè. Ê´É. +.

SÉÒ =´ÉÇ®úÒiÉ ®úCEò¨É Ê´ÉGòÒEò®ú Ê´É¦ÉÉMÉÉ¶ÉÒ iÉÉ³ý¨Éä³ý PÉÉ±ÉhªÉÉSÉä EòÉ¨É {ÉÚhÉÇ

ZÉÉ±ªÉÉ´É®ú +ÉÊhÉ {ÉÉjÉ PÉ]õEòÉSÉä +{ÉÒ±É (Eäò±Éä +ºÉ±ªÉÉºÉ) ÊxÉEòÉ±ÉÉiÉ EòÉfø±Éä

MÉä±ªÉÉ´É®ú, +nùÉ Eò®úhªÉÉiÉ ªÉä<Ç±É.

3.6 {ÉÉjÉiÉÉ |É¨ÉÉhÉ{ÉjÉ +ºÉ±Éä±Éä {ÉÉjÉ PÉ]õEò |ÉiªÉäEò ´É¹ÉÉÇºÉÉ`öÒ iªÉÉSÉÉ nùÉ´ÉÉ {ÉÊ®úÊ¶É¹]õ-

B ¨ÉvªÉä ºÉÉnù®ú Eò®äú±É.  ´ÉèvÉ nùÉ´ªÉÉºÉÉä¤ÉiÉ JÉÉ±ÉÒ±É nùºiÉBä´ÉVÉ VÉÉäb÷±Éä±ÉÒ

+ºÉiÉÒ±É-

+)  ±ÉäJÉÉ{É®úÒIÉEòÉxÉä |É¨ÉÉÊhÉiÉ Eäò±Éä±Éä {ÉÉjÉ PÉ]õEòÉ¨ÉvªÉä nùÉ´ªÉÉSªÉÉ EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒiÉ

=i{ÉÉnùxÉ Eäò±Éä±ªÉÉ iÉªÉÉ®ú ´ÉºiÉÖÆSªÉÉ ºÉÆ¤ÉÆÆvÉÉiÉ, =±ÉÉføÉ±ÉÒSÉä |ÉiªÉIÉ ¨ÉÚ±ªÉ /

¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ¨ÉÚ±ªÉ´ÉÌvÉiÉ Eò®ú +ÊvÉÊxÉªÉ¨É 2002 JÉÉ±ÉÒ ¦É®ú±Éä±ÉÉ

¨ÉÚ±ªÉ´ÉÌvÉiÉ Eò®ú +ÉÊhÉ EåòÊpùªÉ Ê´ÉGòÒEò® +ÊvÉÊxÉªÉ¨É, 1956 JÉÉ±ÉÒ

¦É®ú±Éä±ªÉÉ Ê´ÉGòÒEò®ÉSÉä ±ÉäJÉÉ{ÉÊ®úIÉEòÉSÉä |É¨ÉÉhÉ{ÉjÉ ({ÉÊ®úÊ¶É¹]õ-¤ÉÒ)

¤É) ºÉÆ¤ÉÊvÉiÉ EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒEòÊ®úiÉÉ ¨ÉÚ±ªÉ´ÉÌvÉiÉ Eò® / EåòÊpùªÉ Ê´ÉGòÒEò®úÉSÉÒ

Ê´É´É®úhÉ{ÉjÉä

Eò) ½þ¨ÉÒ-{ÉjÉ / Eò®úÉ®ú / |ÉºÉÆÊ´ÉnùÉ / +VÉÇ <iªÉÉÆnùÒ ªÉÉÆ´É®ú º´ÉÉIÉ®úÒ Eò®úhÉÉ−ªÉÉ

´ªÉCiÉÒºÉ ºÉÆ¤ÉÆÊvÉiÉ ºÉÆºlÉäxÉä Ênù±Éä±Éä =ÊSÉiÉ |ÉÉÊvÉEòÉ®ú-{ÉjÉ.

b÷) ´ÉèvÉÉÊxÉEò ¨ÉÚ±ªÉ´ÉÌvÉiÉ Eò® ±ÉäJÉÉ{É®úÒIÉEòÉSÉä |É¨ÉÉhÉ{ÉjÉ (xÉ¨ÉÖxÉÉ Gò. 704)

(¨ÉÚ±ªÉ´ÉÌvÉiÉ Eò® +ÊvÉÊxÉªÉ¨ÉÉJÉÉ±ÉÒ ±ÉÉMÉÚ +ºÉ±ªÉÉºÉ)
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<) ÎºlÉ®ú ¨ÉkÉÉÆSªÉÉ ºÉÆnù¦ÉÉÇiÉ ±ÉäJÉÉ{É®úÒIÉEòÉSÉä |É¨ÉÉhÉ{ÉjÉ ({ÉÊ®úÊ¶É¹]õ-ºÉÒ).

¡ò) {ÉÖføÒ±É +ÉÌlÉEò ´É¹ÉÉÇEòÊ®úiÉÉ ¨ÉÚ±ªÉ´ÉÌvÉiÉ Eò® +ÉÊhÉ EåòÊpùªÉ Ê´ÉGòÒ-Eò®úÉSÉÒ

+{ÉäÊIÉiÉ nùÉÊªÉi´ÉÉÆ¤ÉÉ¤ÉiÉSÉÉ +ÆnùÉVÉ. ({ÉÊ®úÊ¶É¹]õ-b÷Ò)

MÉ) +É´É¶ªÉEòiÉÉ ±ÉÉMÉ±ªÉÉºÉ, +Æ¨É±É¤ÉVÉÉ´ÉhÉÒ ªÉÆjÉhÉÉ ¨ÉÉMÉä±É iÉä +xªÉ

EòÉähÉiÉä½þÒ nùºiÉBä´ÉVÉ / |É¨ÉÉhÉ{ÉjÉ 

ºÉ´ÉÇ VÉÉäb÷{ÉjÉÉǼ É®ú |ÉÉÊvÉEÞòiÉ º´ÉÉIÉ®úÒEòiªÉÉÇxÉä º´ÉÉIÉ®úÒ Eäò±Éä±ÉÒ +ºÉÉ´ÉÒ.

3.7 +Æ̈ É±É¤ÉVÉÉ´ÉhÉÒ ªÉÆjÉhÉäºÉ VÉ®ú +ºÉä +Éfø³ÚýxÉ +É±Éä EòÒ, ´ÉºiÉÚÎºlÉiÉÒiÉÒ±É SÉÖEòÉÆ¨ÉÖ³äý

ËEò´ÉÉ EòÉªÉtÉiÉÒ±É iÉ®úiÉÚnùÓSªÉÉ +xÉÖ¹ÉÆMÉÉxÉä, {ÉÉjÉ PÉ]õEòÉ±ÉÉ ¨ÉÆVÉÚ®ú Eäò±ÉÒ MÉä±Éä±ÉÒ

+Éè. Ê´É. +. SÉÒ ®úCEò¨É ½þÒ +¶ÉÉ PÉ]õEòÉ±ÉÉ EòÉähÉiªÉÉ½þÒ EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒEòÊ®úiÉÉ ËEò´ÉÉ

iªÉÉSªÉÉ ¦ÉÉMÉÉEòÊ®úiÉÉ |ÉiªÉIÉÉiÉ näùªÉ +ºÉ±Éä±ªÉÉ ®úEò¨Éä{ÉäIÉÉ VÉÉºiÉ ËEò´ÉÉ Eò¨ÉÒ ½þÉäiÉ

+ºÉä±É iÉ®ú, +Æ¨É±É¤ÉVÉÉ´ÉhÉÒ ªÉÆjÉhÉÉ ®úÉVªÉ ¶ÉÉºÉxÉÉSªÉÉ {ÉÚ´ÉÇ {É®ú´ÉÉxÉMÉÒxÉä, {ÉÉjÉ

PÉ]õEòÉ±ÉÉ BJÉÉnùªÉÉ EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒEòÊ®úiÉÉ ËEò´ÉÉ iªÉÉSªÉÉ ¦ÉÉMÉÉEòÊ®úiÉÉ |ÉiªÉIÉ näùªÉ +Éè.

Ê´É. +. SÉÒ ®úCEò¨É ÊxÉÎ¶SÉiÉ Eò®úhÉÉ-ªÉÉ ¨ÉÚ³ý ¨ÉÆVÉÚ®úÒ +Énäù¶ÉÉSªÉÉ ÊnùxÉÆÉEòÉ{ÉÉºÉÚxÉ,

5 ´É¹ÉÉÇSªÉÉ +ÉiÉ ºÉÖvÉÉ®úÒiÉ +Énäù¶É, iªÉÉ¤ÉÉ¤ÉiÉSÉÒ EòÉ®úhÉä xÉ¨ÉÚnù Eò¯ûxÉ {ÉÉ®úÒiÉ

Eò®äú±É, +ÉÊhÉ iªÉÉxÉÆiÉ®ú:

+) {ÉÉjÉ PÉ]õEòÉ±ÉÉ +Éè. Ê´É. +. SÉÒ VÉÉºiÉ ®úCEò¨É +nùÉ Eò®úÉ´ÉªÉÉSÉÒ +ºÉä±É iÉ®ú

=´ÉÇ®úÒiÉ ®úCEò¨É ´ÉÉ]õ{É Eò®úhªÉÉÆiÉ ªÉä<Ç±É, ËEò´ÉÉ

¤É) +Éè. Ê´É. +. SÉÒ ®úCEò¨É ¨ÉÆVÉÚ® / ´ÉÉ]õ{É ú Eäò±ªÉÉxÉÆiÉ®ú ¨ÉÚ±ªÉ´ÉÌvÉiÉ Eò®ú /

EåòÊpùªÉ Ê´ÉGòÒ Eò®úÉSÉä {É®úiÉÉ´Éä Eò¨ÉÒ ®úCEò¨ÉäEòÊ®úiÉÉ ºÉÖvÉÉÊ®úiÉ Eäò±Éä +ºÉ±ªÉÉºÉ

ËEò´ÉÉ <iÉ®ú +xªÉ EòÉähÉiªÉÉ½þÒ EòÉ®úhÉÉºiÉ´É, +Éè. Ê´É. +. SÉÒ VÉÉºiÉ ®úCEò¨É

{ÉÉjÉ PÉ]õEòÉºÉ ´ÉÉ]õ{É Eò®úhªÉÉÆiÉ +É±Éä±ÉÒ +ºÉä±É iÉ®ú, {ÉÖføÒ±É EòÉähÉiªÉÉ½þÒ
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EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒEòÊ®úiÉÉ (ËEò´ÉÉ iªÉÉSªÉÉ ¦ÉÉMÉÉEòÊ®úiÉÉ) tÉ´ÉªÉÉSªÉÉ +Éè. Ê´É. +. SªÉÉ

®úCEò¨ÉäiÉÚxÉ Eò¨ÉÒ / ´ÉVÉÉ Eò®úhªÉÉiÉ ªÉä<Ç±É, ËEò´ÉÉ ºÉÖvÉÉ®úÒiÉ +Énäù¶É {ÉÉ®úÒiÉ

Eäò±ªÉÉSªÉÉ ÊnùxÉÉÆEòÉ{ÉÉºÉÚxÉ 30 Ênù´ÉºÉÉÆSªÉÉ +ÉiÉ {ÉÉjÉ PÉ]õEòÉEòbÚ÷xÉ ºÉnù®ú

VÉÉºiÉÒSÉÒ ®úCEò¨É BúEò ®úEò¨ÉÒ ´ÉºÉÚ±É Eò®úhªÉÉiÉ ªÉä<Ç±É.

3.8 ºÉÆ¤ÉÆÊvÉiÉ ´É¹ÉÇ ºÉÆ{É±ªÉÉxÉÆiÉ®ú 11 ¨ÉÊ½þxªÉÉSªÉÉ +ÉiÉ ´ÉèvÉ nùÉ´ÉÉ nùÉJÉ±É Eäò±ÉÉ

{ÉÉÊ½þVÉä.  {ÉÊ½þ±ÉÉ nùÉ´ÉÉ ½þÉ VªÉÉ +ÉÌlÉEò ´É¹ÉÔ +Æ¨É±É¤ÉVÉÉ´ÉhÉÒ ªÉÆjÉhÉäxÉä {ÉÉjÉiÉÉ

|É¨ÉÉhÉ{ÉjÉ ÊxÉMÉÇÊ¨ÉiÉ Eäò±Éä +ºÉä±É iÉä +ÉÌlÉEò ´É¹ÉÇ ºÉÆ{É±ªÉÉxÉÆiÉ®ú 11 ¨ÉÊ½þxªÉÉÆSªÉÉ

+ÉiÉ nùÉJÉ±É Eäò±ÉÉ {ÉÉÊ½þVÉä.  iÉlÉÉÊ{É VªÉÉ PÉ]õEòÉÆxÉÒ ½þÉ ¶ÉÉºÉxÉ ÊxÉhÉÇªÉ ÊxÉMÉÇÊ¨ÉiÉ

½þÉähªÉÉ{ÉÚ´ÉÔ {ÉÉjÉiÉÉ |É¨ÉÉhÉ{ÉjÉ PÉäiÉ±Éä +ºÉä±É iªÉÉÆxÉÒ 2008-09 ªÉÉ +ÉÌlÉEò

´É¹ÉÉÇ{ÉÚ́ ÉÔSªÉÉ EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒEòÊ®úiÉÉ +Éè. Ê´É. +. SÉÉ nùÉ´ÉÉ ªÉÉ ¶ÉÉºÉxÉ ÊxÉhÉÇªÉÉSªÉÉ

ÊnùxÉÉÆEòÉ{ÉÉºÉÚxÉ ºÉ½þÉ ¨ÉÊ½þxªÉÉSªÉÉ +ÉiÉ nùÉJÉ±É Eäò±ÉÉ {ÉÉÊ½þVÉä.

3.9 {ÉÊ®úSUäônù 3.8 ¨ÉvªÉä Ê´ÉÊ½þiÉ Eò®úhªÉÉÆiÉ +É±Éä±ªÉÉ EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒxÉÆiÉ®ú ´ÉèvÉ nùÉ´ÉÉ

nùÉJÉ±É Eò®úhªÉÉiÉ +É±ªÉÉºÉ nÆùb÷ ¨½þhÉÚxÉ ºÉÆ¤ÉÆÊvÉiÉ nùÉ´ªÉÉiÉÒ±É +xÉÖYÉäªÉ +Éè. Ê´É. +.

SªÉÉ ®úEò¨ÉäiÉÚxÉ 10 ]õCEäò ®úCEò¨É Eò¨ÉÒ Eò®úhªÉÉiÉ ªÉä<Ç±É.  ºÉ½þÉ ¨ÉÊ½þxªÉÉÆ½ÚþxÉ

+ÊvÉEò Ê´É±ÉÆ¤É ZÉÉ±ªÉÉºÉ ºÉÆ¤ÉÆÊvÉiÉ nùÉ´ÉÉ +É{ÉÉä+É{É ´ªÉ{ÉMÉiÉ ZÉÉ±ÉÉ +ºÉ±ªÉÉSÉä

¨ÉÉxÉhªÉÉiÉ ªÉä<Ç±É +ÉÊhÉ ªÉÉ nùÉ´ªÉÉ¨ÉvªÉä ºÉ¨ÉÉÊ´É¹]õ +ºÉ±Éä±ªÉÉ EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒEò®úÒiÉÉ

+Éè. Ê´É. +. SÉÒ EòÉähÉiÉÒ½þÒ ®úCEò¨É +xÉÖYÉäªÉ +ºÉhÉÉ®ú xÉÉ½þÒ.

3.10 ºÉÉ.|ÉÉä.ªÉÉä. 2007 JÉÉ±ÉÒ ¦ÉÉ´ÉÒ +lÉÇºÉÆEò±{ÉÒªÉ iÉ®úiÉÚnùÓSÉÉ +ÆnùÉVÉ PÉähªÉÉºÉ

¶ÉÉºÉxÉÉ±ÉÉ ¨ÉnùiÉ ´½þÉ´ÉÒ ªÉÉEòÊ®úiÉÉ, ¨ÉÚ±ªÉ´ÉÌvÉiÉ Eò®ú +ÉÊhÉ EåòÊpùªÉ Ê´ÉGòÒEò®úÉJÉÉ±ÉÒ

{ÉÖføÒ±É +ÉÌlÉEò ´É¹ÉÉÇiÉ näùªÉ ½þÉähÉÉ−ªÉÉ +{ÉäÊIÉiÉ nùÉÊªÉi´ÉÉÆSÉÒ ¨ÉÉÊ½þiÉÒ Ê´ÉÊ½þiÉ

xÉ¨ÉÖxªÉÉiÉ ºÉ´ÉÇ {ÉÉjÉ PÉ]õEòÉÆxÉÒ +Æ̈ É±É¤ÉVÉÉ´ÉhÉÒ ªÉÆjÉhÉäºÉ ºÉÉnù®ú Eò®úÉ´ÉÒ ±ÉÉMÉä±É. ½þÒ
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¨ÉÉÊ½þiÉÒ nùÉ´ÉÉ EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒSªÉÉ ¨ÉÉMÉÒ±É +ÉÌlÉEò ´É¹ÉÉÇiÉÒ±É ¨ÉÉÊ½þiÉÒ 31 +ÉìC]õÉä¤É®ú

{ÉÚ́ ÉÔ +Æ¨É±É¤ÉVÉÉ´ÉhÉÒ ªÉÆjÉhÉäºÉ ºÉÉnù®ú Eò®úhÉä +É´É¶ªÉEò ®úÉÊ½þ±É.

3.11 ºÉ´ÉÇ ¤ÉÉ¤ÉiÉÒiÉ {ÉÊ®ú{ÉÚhÉÇ +ºÉ±Éä±ÉÉ ´ÉèvÉ nùÉ´ÉÉ |ÉÉ{iÉ ZÉÉ±ªÉÉxÉÆiÉ®ú, nùÉJÉ±É Eäò±Éä±ªÉÉ

+VÉÉÇiÉÒ±É +ÉÊhÉ nùºiÉBä́ ÉVÉÉiÉÒ±É ¨ÉÉÊ½þiÉÒSÉÒ +SÉÚEòiÉÉ iÉ{ÉÉºÉ±ªÉÉxÉÆiÉ®ú,

+Æ̈ É±É¤ÉVÉÉ´ÉhÉÒ ªÉÆjÉhÉÉ, +Éè. Ê´É. +. SÉÒ +xÉÖYÉäªÉ ®úCEò¨É +VÉÇ |ÉÉ{iÉ

ZÉÉ±ªÉÉxÉÆiÉ®ú ºÉ´ÉÇºÉÉvÉÉ®úhÉ{ÉhÉä 90 Ênù´ÉºÉÉiÉ ¨ÉÆVÉÚ®ú Eò®äú±É

3.12 |ÉiªÉäEò {ÉÉjÉiÉÉ |É¨ÉÉhÉ{ÉjÉÉ¤ÉÉ¤ÉiÉ +ÉètÉäÊMÉEò Ê´ÉEòÉºÉ +xÉÖnùÉxÉ ¨ÉÆVÉÚ®úÒ ´É ´ÉÉ]õ{ÉÉSÉÉ

±ÉäJÉÉ +Æ̈ É±É¤ÉVÉÉ´ÉhÉÒ ªÉÆjÉhÉÉ ä̀ö´Éä±É +ÉÊhÉ {ÉÉjÉiÉÉ |É¨ÉÉhÉ{ÉjÉÉiÉ xÉ¨ÉÚnù Eäò±Éä±ªÉÉ

|ÉÉäiºÉÉ½þxÉÉSªÉÉ ¨ÉÚ±ªÉÉSªÉÉ ´É EòÉ±ÉÉ´ÉvÉÒSªÉÉ ¨ÉªÉÉÇnäù{ÉªÉÈiÉ ´ÉÉ]õ{ÉÉSÉÒ ¨ÉªÉÉÇnùÉ ÊxÉÎ¶SÉiÉ

Eò®äú±É.

4. ºÉnù®ú ¶ÉÉºÉxÉ ÊxÉhÉÇªÉ Ê´ÉkÉ Ê´É¦ÉÉMÉÉSªÉÉ ºÉ½þ¨ÉiÉÒxÉä ´É iªÉÉÆSªÉÉ +xÉÉè{ÉSÉÉÊ®úEò ºÉÆnù¦ÉÇ

Gò.42/2008/Eò®úÉvÉÉxÉ-1, ÊnùxÉÉÆEò 2/12/2008 +x´ÉªÉä ÊxÉMÉÇÊ¨ÉiÉ Eò®úhªÉÉiÉ ªÉäiÉ +É½äþ.

5. ºÉnù®ú ¶ÉÉºÉxÉ ÊxÉhÉÇªÉ ¶ÉÉºÉxÉÉSªÉÉ ºÉÆEäòiÉºlÉ³ýÉ´É®ú ={É±É¤vÉ +ºÉÚxÉ iªÉÉSÉÉ ºÉÆMÉhÉEò ºÉÆÊ½þiÉÉ

Gò¨ÉÉÆEò 20081204160723001 +É½äþ.

¨É½þÉ®úÉ¹]ÅõÉSÉä ®úÉVªÉ{ÉÉ±É ªÉÉÆSªÉÉ +Énäù¶ÉÉxÉä ´É xÉÉ´ÉÉxÉä,

( nùÉ. +Æ. EÖò±ÉEòhÉÔ )
¶ÉÉºÉxÉÉSÉä +´É®ú ºÉÊSÉ´É

|ÉÊiÉ,

1. Ê´ÉEòÉºÉ +ÉªÉÖCiÉ (=tÉäMÉ), ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ®úÉVªÉ, ¨ÉÖÆ¤É<Ç.
2. Ê´ÉGòÒEò®ú +ÉªÉÖCiÉ, ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ®úÉVªÉ, ¨ÉÖÆ¤É<Ç.
3. ¨ÉÖJªÉ EòÉªÉÇEòÉ®úÒ +ÊvÉEòÉ®úÒ, ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ +ÉètÉäÊMÉEò Ê´ÉEòÉºÉ ¨É½þÉ¨ÉÆb÷³ý, ¨ÉÖÆ¤É<Ç.
4. ¨É½þÉ±ÉäJÉÉ{ÉÉ±É (±ÉäJÉÉ ´É +xÉÖYÉäªÉiÉÉ)-1, ¨ÉÖÆ¤É<Ç.
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5. ¨É½þÉ±ÉäJÉÉ{ÉÉ±É (±ÉäJÉÉ{ÉÊ®úIÉhÉ)-1, ¨ÉÖÆ¤É<Ç.
6. ¨É½þÉ±ÉäJÉÉ{ÉÉ±É (±ÉäJÉÉ ´É +xÉÖYÉäªÉiÉÉ)-2, ¨ÉÖÆ¤É<Ç.
7. ¨É½þÉ±ÉäJÉÉ{ÉÉ±É (±ÉäJÉÉ{ÉÊ®úIÉhÉ)-2, xÉÉMÉ{ÉÚ®ú .
8. +ÊvÉnùÉxÉ ´É ±ÉäJÉÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ, ¨ÉÖÆ¤É<Ç.
9. ÊxÉ´ÉÉºÉÒ ±ÉäJÉÉ {ÉÊ®úIÉhÉ +ÊvÉEòÉ®úÒ, ¨ÉÖÆ¤É<Ç.
10. Ê´ÉkÉ Ê´É¦ÉÉMÉ (Eò®ú-1), ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ, ¨ÉÖÆ¤É<Ç 32.
11. ÊxÉ´Éb÷ xÉºiÉÒ. (=tÉäMÉ-8)
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Annexure – A

APPLICATION for Industrial Promotion Subsidy (IPS) under Package Scheme of

Incentives (PSI) 2007

(All amounts in Rs. Lacs)

1. Name of the eligible unit :

2. Factory address of Eligible unit :

Telephone number

fax

e mail

3. Office Address :

Telephone number

fax, e mail

4. Eligibility Certificate No. :

5. Date of the Eligibility Certificate:

6. Identification Certificate : No. _________ Date ________

7. Accounting year followed :

8. Period for which the application:

    for IPS is made

9. Bank details of eligible units

Bank & Branch Name

Branch address

Branch IFS code (for NEFT)

Account number (for NEFT)

To, Date:

The Development Commissioner (Industries),

Joint Director of Industries/General Manager, District Industries Centre,
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Sir,

In accordance with the Package Scheme of Incentives PSI-2007, application is

submitted for sanction of IPS of Rs. ------------------------- (Rupees in words ----------------

-----------------) for the period from ------------- to ---------------------. The amount of taxes

payable and paid under the Maharashtra Value Added Tax Act 2002 and under the

Central Sales Tax Act, 1956 for the above period are shown in the Form at Annexure B).

1. The Following documents are submitted along with the application:

i) Auditor’s Certificate about VAT paid during the claim period in Annexure B.

ii) MVAT and CST returns filed for the claim period.

iii) Resolution on the letterhead of the unit authorizing signatory to sign on

the application and undertaking.

iv) Certificate about gross fixed assets in Annexure C.

v) Statutory sales-tax VAT auditor’s report [Form No.704]

2. Details of gross fixed capital investment made as of (date)

As of (Date) As per eligibility

certificate

As at the end of

previous FY*

Land

Building

Plant & Machinery

Other fixed assets

Total

(* Relevant for expansion / diversification eligibility certificate.  Previous FY refers to

the year preceding the financial year during which the acquisition of assets pertaining to

expansion / diversification was started. )

3.. Means of Finance: (Please provide complete details)

4.. The details of IPS sanctioned and/or disbursed to me/us up to the date of this

application are provided below: -

Sr.

No.

Period IPS sanctioned Date of

Sanction

IPS Disbursement Date of

Disbursement

Total
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5. I / We have furnished to the implementing agency up to date follow-up statements

(Annual Production returns and Audited statements of accounts).

6. Certified that the statements made herein are true and as per facts.

I / We hereby agree that in the event of any reduction in my / our MVAT / CST

liability as a result of any decision in appeal, revision as a result of any judgment of

tribunal or court or for any reasons whatsoever including any mistakes in calculation the

amount of incentives determined at a lower amount or determined at Nil.  I/We shall

repay the excess amount so disbursed along with interest @ 15% per annum or such other

rates as may be determined by the implementing agency.

Yours faithfully,

Name, Status and Signature of the

Authorized Signatory

Status: Proprietor / Partner / Chairman

Managing Director / Director.

This application shall be signed by any one of the persons indicated above.
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Annexure – B

Certification of VAT and CST liability

ACCOMPANIMENT TO FORM NO. II OF THE APPLICATION FOR IPS under

PACKAGE SCHEME OF INCENTIVES.

---------------------------------------------------------------------------------------------

(To be certified by Chartered Accountant)

(For the period from _________   to  _______________ of Financial Year)

1. Name of the eligible unit   :

2. Address of the eligible unit :

3. No. and date of Eligibility   :  No. ___________               Date _____

Certificate.

4. Authority which has issued:

the Eligibility Certificate.

5. Identification Certficate : No. ___________                 Date ______

6. Registration number with date and date of effect.

a) Under MVAT Act 2002   : TIN No. _________              Date _____

             Date of Effect :

b) Under Central Sales Tax   : TIN No. _________             Date _____

    Act, 1956.

Date of Effect :

7. Location at which MVAT returns are filed:

8. Details of sale of Finished Product of eligible unit and Taxes paid thereon.

A) Sale within the State

(All value in Rs.)

Sr No Finished Product /s Details VAT Payable

Qty. Value Rate Amount

1 2 3 4 5 6

Total
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B) Sale outside the State

Sr No Finished Product/s Details CST Payable at

prevailing rate

Total Qty. Value Rate Amount

1 2 3 4 5 6

C) Branch Transfer

Sr

No

Finished Product/s Details

Qty. Value

1 2 3 4

D) Value of Exports :

E) Total of A+B+C+D

Sr. No Finished Product/s Details Tax Payable

Qty. Value

1 2 3 4 5

Total

9. Details of Raw Material purchased for manufacture of Finished Product of

eligible unit and Taxes paid thereon.

A) Purchases within the State

Sr No Rate of Tax Net Value of

Purchase

VAT Paid

1 2 3 4

Total

B)  Value of Purchase from outside the State :

C) Value of Purchases by way of Branch Transfer :

D) Value of Imports

E) Total

a) Value of Purchases ( A+B+C+D)

b) Value of Tax paid

i) VAT paid :

ii) Entry Tax Paid :

iii) Total (i + ii) :
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10. Set-off admissible on tax paid on Purchases :

11. Total Taxes Payable ( VAT + CST ) :

12. Amount of IPS Receivable – 25% of amount at ( 11 – 10) :

13. Details of total taxes paid for the above :

period

Sr. No. Date Amount of Tax Name of Bank

& Branch

MVAT / CST

Total

Yours faithfully,

Name, Status and Signature of the

Authorised Signatory

Status : Proprietor / Partner / Chairman

Managing Director / Director.

(This application shall be signed by any one of the persons indicated above.)

Certificate

To be issued by the Competent person authorised to sign VAT audit report in Form 704

I / We hereby certify that from the examination of the Book of Accounts and

other relevant records of the applicant M/s. ___________________________________

that the Statements made and particulars furnished herein are correct to the best of my /

our knowledge and belief.

I / We hereby further certify that the figures shown herein are only in respect of

production and sale of the eligible unit and Industrial Promotion Subsidy claimed is only

to extent of Net VAT paid by Eligible Unit at _______________________________ for

which Eligibility Certificate Number ----- has been issued under the Package Scheme of

Incentives 2007.

I / We further certify that the applicant M/s. ______________________________

has maintained separate accounts and records of expansion project  (Para applicable for

expansion cases)

Seal/Rubber Stamp Signature

Registration Number Auditor

Date :
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Annexure – C

ACCOMPANIMENT TO FORM I TO THE APPLICATION FOR IPS FROM

CHARTERED ACCOUNTANT REGARDING FIXED ASSETS.

1. Name of the eligible unit :

2. Location of the Eligible unit :

3. Period covered by the application :

4. Eligibility Certificate No & Date         :

5. Certified that the gross value of the fixed assets of the eligible units M/s.

_______________________________________

located at  _____________________________________________ is as under :

Gross value of the fixed assets

(Rs. In lacs)

At the

beginning of

the year i.e.

on

Acquired

during

the year

Disposed

of during

the year

At the end

of the year

i.e. on

At end of

‘previous’

FY*

  i)  Land

 ii)  Building

iii)  Plant & M/c

       and

       Equipment.

 iv)  Other assets

        Total

(* Relevant for expansion / diversification eligibility certificate.  Previous FY refers to the

year preceding the financial year during which the acquisition of assets pertaining to

expansion / diversification was started. )

6. Details of fixed assets acquired during the year should be given in the following form.

Sr.No. Date of

purchase

.

Value Descripti

on of

items.

From

whom

purchased.

Date of

installati

on

Whether

new or

second

hand.

Remarks

.

1 2 3 4 5 6 7 8

  (To be given on a separate sheet duly certified by Chartered Accountant if the space is

found to be insufficient).

  (Seal and initials of Chartered Accountant to appear on each sheet forming part of this

Annexure)
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7. Details of Fixed assets disposed off / transferred etc. should be given in the following

form.

Sr.

No

.

Date of

purchase

.

Value Description

of items.

From

whom

purchased

.

Date of

installa

tion

Date of

sale /

disposal

transfer /

shifting

Value for which

disposed off (If

shifted place to

which shifted be

indicated.)

1 2 3 4 5 6 7 8

           Authorised signatory

Name, Status and Signature of the

           Authorised Signatory

This application shall be signed by any of the persons indicated above.

C E R T I F I C A T E

I/We hereby certify that upon audit of the Books of Accounts and other relevant

records of the applicant M/s.  __________________________________   that the

statements made and particulars furnished herein are correct.

Yours faithfully,

          Signature of the Auditor

Seal / Rubber Stamp of

Chartered Accountant

Registration No. :
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Annexure – D

Anticipated VAT and CST liability

Name of the unit  :

Location  :

EC No. & Date  :

We hereby state that the anticipated VAT and CST liability after deduction of

admissible set-off, pertaining to afore-stated the Eligibility Certificate and eligible finished

products for next financial year (                  ) is as under.

Under MVAT Act, 2002 :

Under CST Act, 1956 :

The details are as under;

(Value Rs. Lacs)

Name of

Products

Anticipated

sale within

Maharashtra

(per annum)

Quantity

Amount

Anticipated

sale outside

Maharashtra

(per annum)

Quantity

Amount

VAT

liability

CST

liability

Total

(VAT +

CST)

Taxes

payable

after set-

off

Total

Authorized Signatory

    Name, Status and Signature of the

          Authorised Signatory


